### **POINTERS**

# LAPORAN KETUA SEKRETARIAT KOMIR PROVINSI JAWA TENGAH DALAM RANGKA SIDANG KE I KOMISI IRIGASI PROV. JAWA TENGAH TAHUN 2022

## 1. YANG TERHORMAT:

- BAPAK KEPALA BP4D PROV. JATENG SELAKU KETUA KOMISI IRIGASI PROV. JATENG;
- BAPAK KEPALA DINAS PUSDATARU PROVINSI JAWA TENGAH SELAKU KETUA HARIAN KOMISI IRIGASI PROV. JATENG;

### YANG KAMI HORMATI:

- SEMUA ANGGOTA KOMISI IRIGASI PROVINSI JAWA TENGAH DAN
- PARA TAMU UNDANGAN
- 2. PERKENANKAN PADA PAGI HARI INI TANGGAL 31 MARET TAHUN 2022 KAMI MELAPORKAN PELAKSANAAN SIDANG I KOMISI IRIGASI PROVINSI JAWA TENGAH;
- 3. PELAKSANAAN SIDANG KOMISI IRIGASI PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2022 INI MERUPAKAN SIDANG YANG KE 1 DARI KEGIATAN SIDANG KOMISI IRIGASI PROVINSI JAWA TENGAH, YANG DILAKSANAKAN MELALUI VIDIO CONFERENCE DI TEMPAT-TEMPAT YG SDH DITENTUKAN SEBAGAIMANA DALAM UNDANGAN.
- 4. BERDASARKAN PERATURAN KOMISI IRIGASI PROVINSI JAWA TENGAH NOMOR 03/KOMIR-JTG/III/2022 TENTANG TATA TERTIB PERSIDANGAN DAN TATA CARA PENGAMBILAN KEPUTUSAN KOMISI IRIGASI PROVINSI JAWA TENGAH PASAL 4
  - (1) SIDANG KOMISI IRIGASI PROVINSI DIPIMPIN OLEH KETUA KOMISI IRIGASI PROVINSI.
  - (2) DALAM HAL KETUA KOMISI IRIGASI PROVINSI BERHALANGAN, SIDANG KOMISI IRIGASI PROVINSI SEBAGAIMANA DIMAKSUD PADA AYAT (1) DIPIMPIN KETUA HARIAN KOMISI IRIGASI PROVINSI.
  - (3) DALAM HAL KETUA HARIAN KOMISI IRIGASI PROVINSI BERHALANGAN, SIDANG KOMISI IRIGASI PROVINSI SEBAGAIMANA DIMAKSUD PADA AYAT (1) DIPIMPIN OLEH SALAH SEORANG ANGGOTA KOMISI IRIGASI PROVINSI YANG DITUNJUK BERDASARKAN KESEPAKATAN ANGGOTA SIDANG.

# PASAL 12

- (1) SIDANG DIBUKA OLEH PIMPINAN SIDANG SESUAI DENGAN WAKTU YANG TELAH DITENTUKAN.
- (2) APABILA DALAM WAKTU YANG TELAH DITENTUKAN, ANGGOTA YANG HADIR BELUM MENCAPAI KUORUM, YAITU SETENGAH JUMLAH ANGGOTA DITAMBAH SATU ORANG ANGGOTA, PIMPINAN SIDANG ,MENGUMUMKAN PENUNDAAN PEMBUKAAN SIDANG.
- (3) PENUNDAAN SIDANG SEBAGAIMANA DIMAKSUD PADA AYAT (2) PALING LAMA TIGA PULUH MENIT.

- (4) APABILA JUMLAH KEHADIRAN ANGGOTA PADA AKHIR WAKTU PENUNDAAN SEBAGAIMANA DIMAKSUD PADA AYAT (3) BELUM TERPENUHI, PIMPINAN SIDANG DAPAT MENYATAKAN SIDANG TETAP DILANJUTKAN SETELAH MENDENGAR SARAN DAN PENDAPAT ANGGOTA SIDANG DENGAN MEMPERTIMBANGKAN URGENSI MATERI SIDANG DAN KEBUTUHAN YANG MENDESAK.
- 5. DAPAT KAMI SAMPAIKAN KEPADA BAPAK KETUA KOMISI IRIGASI PROV. JATENG BAHWA KEANGGOTAAN KOMISI IRIGASI PROVINSI JAWA TENGAH SEBANYAK 49 ORANG ANGGOTA TERDIRI DARI :
  - ANGGOTA KOMISI IRIGASI DARI UNSUR PEMERINTAH & PEMERINTAH PROVINSI SEBANYAK *16 ORANG*
  - ANGGOTA KOMISI IRIGASI DARI UNSUR KOMIR KABUPATEN SEBANYAK **14 ORANG**
  - ANGGOTA KOMISI IRIGASI DARI UNSUR NON PEMERINTAH SEBANYAK **19 ORANG**

PADA HARI INI ANGGOTA KOMISI IRIGASI YANG HADIR SEBANYAK ... ORG ANGGOTA DAN YANG TIDAK DAPAT HADIR .... ORG ,(HASIL PEMANTAUAN PANITIA PENYELENNGARA SEBELUM SIDANG DIMULAI) SEHINGGA SESUAI TATA TERTIB SIDANG SUDAH DINYATAKAN MEMENUHI KUORUM.

- 6. KAMI LAPORKAN PULA BAHWA AGENDA SIDANG I KOMISI IRIGASI PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2022 PADA HARI INI ADALAH :
  - a. EVALUASI MUSIM PENGHUJAN TAHUN 2021/2022 DAN PRAKIRAAN MUSIM KEMARAU TAHUN 2022. ( OLEH BMKG )
  - b. EVALUASI MT I 2021/2022 SERTA ANALISA KETERCUKUPAN AIR BENDUNGAN DAN BENDUNG KONTROL POINT MENGHADAPI MT II 2022. (OLEH DINAS PUSDATARU PROVINSI JATENG)
  - c. OPTIMALISASI PENINGKATAN INDEK PERTANAMAN 400. (OLEH DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN PROVINSI JATENG)
  - d. PERSIAPAN MODERNISASI IRIGASI DI WS SERAYU BOGOWONTO. (OLEH BBWS SERAYU OPAK )
- 7. DEMIKIAN LAPORAN YANG DAPAT KAMI SAMPAIKAN, ATAS PERHATIAN BAPAK KETUA DAN SEMUA ANGGOTA KOMISI IRIGASI PROVINSI JAWA TENGAH KAMI UCAPKAN TERIMA KASIH.

KETUA SEKRETARIAT KOMISI IRIGASI PROVINSI JAWA TENGAH